
 

平成３０年北海道胆振東部地震の影響による 

給食の献立変更について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、６日未明に発生した平成３０年北海道胆振東部地震の影響による北海道全域の停電

により、給食における材料の入手が難しい状況になっております。そのため、給食について

は、基本的には提供いたしますが、品数が不足する等、献立の変更がございます。下記に９

月１０日現在での献立の変更を記載しておりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

９月１０日（月）  スパゲティー、鮭フライ、芋煮汁、牛乳 

  ９月１１日（火）  うどん、チキンナゲット（メニュー変更）、牛乳 

（サラダの提供はありません） 

９月１２日（水）  ロールパン（ベーカリーサンライズ）、肉じゃが、 

つみれのみそ汁、牛乳 

９月１３日（木）  コッペパン（小樽平野パン）、チキンチャップ、 

かぶのスープ、牛乳 

            （※ブロッコリーのごま和えの提供は未定） 

９月１４日（金）  ごはん、筑前煮、キャベツと厚揚げのみそ汁、牛乳 

            （※すき焼風フライの提供は未定） 

 

※今後、変更等がありましたら、その都度連絡いたしますので、よろしくお願いいたします。 


